
Quinta-feira, 16 DE JUNHO DE 201620 DIÁRIO OFICIAL Nº 33149

03/06/2016
R E S O L V E:
NOMEAR, o servidor KOWALSK BARBOSA BAIA, para o cargo 
exclusivamente comissionado,  Código GEDP - DAS 011.4, desta 
Fundação, a contar de 02/06/2016.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 14 de junho de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 974388

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidor: CRISTIANE MOURA SILVA
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 01/07/2016
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo : A pedido
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: Médico
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Belém,  14 de Junho de  2016

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 974381

ERRATA
.

PORTARIA Nº  359/2016 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836 de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a(o) servidor(a) SUSANA 
EMPERATRIZ MONTEIRO SALAZAR , Cargo de Técnico 
em Radiologia, lotado(a) na Gerência de Diagnóstico por 
Imagem e Endoscopia, Matrícula Nº 57192692/1, período de 
12/07/2016 à 31/07/2016, referente ao exercício 2015, no 
período aquisitivo de 09/07/2015 à 08/01/2016, para fi ns de 
Regularização Funcional.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 09 de junho de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº  360/2016 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836 de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a(o) servidor(a) 
ALESSANDRA AZEVEDO DA SILVA, Cargo de Técnico 
em Radiologia, lotado(a) na Gerência de Diagnóstico por 
Imagem e Endoscopia, Matrícula Nº 57192967/1, período de 
18/07/2016 à 06/08/2016, referente ao exercício 2014, no 
período aquisitivo de 27/12/2014 à 26/06/2015, para fi ns de 
Regularização Funcional.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 09 de junho de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 973799
ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº 307/2016 - GP/FSCMPA, PUBLICADA NO 
DOE Nº 33.141, DE 06/06/2016.
Referente às Férias da servidora ANA LUCIA VIEIRA 
MACHADO, Agente de Artes Práticas, Matrícula Nº 57196585/1, 
lotada na Gerência de Assistência Nutricional.
ONDE SE LÊ: Exercício 2013
LEIA-SE: Exercício 2015

Belém - PA, 09 de Junho de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 973825

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA nº 345/2016 - GABP/FSCMP, PUBLICADA NO DOE Nº 
33.142, DE 07/06/2016.
Referente à instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR, para apurar a prática, em tese, de infração 
capitulada no art. 190, inciso VII, da Lei nº 5.810/1994;
ONDE SE LÊ: Processo nº 2016/462117
LEIA-SE: Processo nº 2015/462117
Belém, 13 de junho de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 974048

CONTRATO
.

CONTRATO: 055-16
Exercício: 2016
Objeto: Compra de Bebedouros e Purifi cadores.
Valor: R$ 76.045,00
Data Assinatura: 09/06/2016
Vigência: 09/06/2016 a 08/06/2017
Pregão Eletrônico: 012/2016
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 44905200 0103000000 Estadual
10302142782880000 44905200 0269000000 Federal
10302142782880000 44905200 0269003264 Federal
Contratado: ELETROFER COMERCIAL LTDA
Endereço: Avenida Dalva, 504, Marambaia
CEP. 66.615-270  - Belém-PA
Telefone: 9132431015
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 973916
CONTRATO: 054-16

Exercício: 2016
Objeto: Realização de Exames de Anatomia Patológica.
Valor: R$ 170.680,10
Data Assinatura: 08/06/2016
Vigência: 06/06/2016 a 05/06/2017
Pregão Eletrônico: 027/2016
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 33903900 0103000000 Estadual
10302142782880000 33903900 0269000000 Federal
10302142782880000 33903900 0269003264 Federal
Contratado: LABORATÓRIO DE PATOLOGIA CLÍNICA DR. PAULO 
C. AZEVEDO  LTDA
Endereço: Avenida Bráz  de Aguiar, 99, Nazaré
CEP. 66035-000- Belém-PA
Telefone: 9140098872
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 973918
CONTRATO: 056-16

Exercício: 2016
Objeto: Compra de Bebedouros e Purifi cadores.
Valor: R$ 47.796,00
Data Assinatura: 09/06/2016
Vigência: 09/06/2016 a 08/06/2017
Pregão Eletrônico: 012/2016
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 44905200 0103000000 Estadual
10302142782880000 44905200 0269000000 Federal
10302142782880000 44905200 0269003264 Federal
Contratado: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS 
ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA-ME
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, Conj. Maguari Al. 07, 49, 
Icoaraci
CEP. 66.823-067  - Belém-PA
Telefone: 9132787254
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 973920
CONTRATO: 057-16

Exercício: 2016
Objeto: Compra de Bebedouros e Purifi cadores.
Valor: R$ 5.436,00
Data Assinatura: 09/06/2016
Vigência: 09/06/2016 a 08/06/2017
Pregão Eletrônico: 012/2016
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 44905200 0103000000 Estadual
10302142782880000 44905200 0269000000 Federal
10302142782880000 44905200 0269003264 Federal
Contratado: SUPREMA COMÉRCIO & DISTRIBUIÇÃO EIRELI-ME
Endereço: Rua 02, 35, Parque das Laranjeiras
CEP. 73.805-630  - Formosa/GO
Telefone: 6136313146
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 973921

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
PORTARIA Nº  364/2016 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836 de 27/02/2015,
R E S O L V E:
ALTERAR, férias regulamentares da servidora NORMA SUELY 

DE CARVALHO FONSECA ASSUNCAO, Cargo de Médica, lotada 
na Diretoria Assistencial, Matrícula Nº 5180864/4, do período de 
18/07/2016 à 06/08/2016 para o período 16/06/2016 à 
15/07/2016, referente ao exercício 2014, período aquisitivo de 
01/07/2014 à 30/06/2015, para fi ns de Regularização Funcional.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 10 de junho de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº  365/2016 - GAPE/GAB/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias da servidora NORMA 
SUELY DE CARVALHO FONSECA ASSUNCAO, Cargo de 
Médica, lotada na Diretoria Assistencial, Matrícula Nº 5180864/3, 
concedida de 18/07/2016 à 16/08/2016 através da Portaria 
Coletiva de Julho Nº 307/GAP/GP/FSCMP, publicada no DOE nº 
33.141 de 06/06/2016.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 10 de junho de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 973792

OUTRAS MATÉRIAS
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00578
Valor: R$ 4.410,00
Data: 22/03/2016
Vigência: 22/03/2016 a 19/06/2016
Objeto: Compra de Genêros Estocáveis.
Pregão Eletrônico SRP nº: 40/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 339030 0269000000 Federal
Contratado: M. S. DA LUZ COM. E SERV.
Endereço: Conj. Guajará I, Tv WE 63, nº 1281, Coqueiro
CEP: 67143-390 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132873720
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 974361
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00842
Valor: R$ 9.750,00
Data: 02/05/2016
Vigência: 02/05/2016 a 30/07/2016
Objeto: Aquisição de Material Médico Hospitalar.
Pregão Eletrônico SRP nº: 46/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 339030 0103000000 Estadual
Contratado: HTS - TECNOLOGIA EM SAÚDE COMÉRCIO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Endereço: Rua Aleomar Baleeiro, 15, centro
CEP: 33.400-000 - Lagoa Santa/MG
Telefone: 3136899905
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 974374
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00867
Valor: R$ 7.130,00
Data: 11/05/2016
Vigência: 11/05/2016 a 08/08/2016
Objeto: Compra de material de consumo - equipo macrogotas, 
injetor lateral em Y, descartável (4600 und).
Dispensa: 00/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: E.R. TRINDADE EPP - TRIMED
Endereço: Avenida da República, 1525, Centro
CEP: 68790-000 - Santa Isabel do Pará
Telefone: 9132634563
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 974379


